
U.O.C. Sviluppo Organizzativo
e Valutazione del Personale

Delibera n. 660 del 28.05.2009

Oggetto: Autorizzazione alla stipula di un contratt o di collaborazione coordinata e continuativa – dot t.ssa
Irene Puxeddu – S.C. Radioterapia Sperimentale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ____________, resterà in
pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Coadiuvato dal:
Direttore Amministrativo: dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario: dott. Giuseppe Maria Sechi

Visto
- l’art. 409, comma 3, c.p.c.;
- il d.lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- la nota prot. n. prot. n. 26/09 U.O. RTS in data 17.03.2009 con la quale il Responsabile della S.C. Radioterapia

Sperimentale, prof. Pietro Gabriele, chiede che venga autorizzata la prosecuzione dei rapporti di collaborazione
in scadenza presso la S.C. Radioterapia Sperimentale;

- la nota prot. PG/2009/25052 in data 22.04.2009 con la quale il Direttore Generale dell’ASL di Cagliari chiede
l’autorizzazione, all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, al rinnovo di un contratto di colla-
borazione coordinata e continuativa presso la S.C. Radioterapia Sperimentale;

- la nota prot. 0010190 del 12.05.2009 con la quale il Direttore Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale, dott. Franco Trincas esprime parere favorevole a che questa Direzione Generale prose-
gua nello svolgimento del procedimento relativo a quanto richiesto da questa Azienda;

considerato 
- che, come precisato nella predetta nota prot. PG/2009/25052 in data 22.04.2009, presso la S.C. Radioterapia

Sperimentale sono stati attivati n. 2 contratti di collaborazione coordinata e continuativa al fine di  supportare le
attività operative della medesima S.C., principalmente per ciò che concerne l’interazione con l’utenza; 

- che una delle due risorse è stata inserita tramite il progetto Master and back in un differente contesto aziendale
e, pertanto, il contratto di collaborazione risulta da rinnovare con altro soggetto;

- che la collaborazione è tesa al perseguimento, in particolare, dei seguenti obiettivi:
• front office: accoglimento ed indirizzamento utenza;
• supporto nelle attività operative;
• supporto per il coordinamento;
• rendicontazione attività;

- che tali obiettivi, si inseriscono nel più ampio contesto dell’attività in generale svolta presso la S.C. Radioterapia,
la  quale necessita di una fase sperimentale,  conseguente a quella  di  avvio,  la quale consenta la  completa
messa a regime dell’attività  medesima ed il  raggiungimento degli  obiettivi  che la  stessa si prefigge e ciò a
completamento dell’attività avviata;

- che,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  viene  sottolineata  la  necessità,  in  relazione  alla  delicatezza  delle
patologie cui la predetta S.C. di Radioterapia è preposta nonchè agli aspetti peculiari e sperimentali dell’attività
ad essa connessa, di autorizzare l’attivazione di un rapporto di collaborazione con una figura professionale che
sia di supporto alle attività operative della medesima S.C., principalmente per ciò che concerne l’interazione con
l’utenza, 

- che tale figura professionale è stata individuata da questa Azienda nella persona della dott.ssa Irene Puxeddu
la quale risulta possedere i requisiti necessari ai fini dell’affidamento dell’incarico da conferirsi; 

- che l’Azienda ha intrapreso un’analisi approfondita del fabbisogno di personale divenuta necessaria sia a segui-
to delle  carenze create dai numerosi pensionamenti,  sia conseguentemente al processo di riorganizzazione
aziendale, sia per l’introduzione di nuove attività previste dalla pianificazione strategica aziendale;



U.O.C. Sviluppo Organizzativo
e Valutazione del Personale

- che, a seguito delle risultanze di tale analisi, l’Azienda provvederà ad avviare le necessarie procedure concor-
suali per l’inserimento, con contratto a tempo indeterminato, delle figure necessarie a garantire la continuità di
una parte di attività, attualmente oggetto di incarichi temporanei per il proprio carattere di sperimentalità e inno-
vatività, ma che nel futuro acquisirà natura stabile e costituirà parte integrante dell’attività istituzionale;

 
valutata
- l'oggettiva impossibilità di utilizzare risorse umane attualmente disponibili  all’interno dell’Azienda in quanto le

professionalità  presenti,  che attualmente  operano nell’Azienda,  sono pienamente  utilizzate  dalle  UU.OO.  di
competenza ed essenziali per l’assolvimento delle funzioni attualmente svolte e non possono, pertanto, essere
utilizzate per le finalità oggetto dell’incarico di collaborazione affidato alla dott.ssa Irene Puxeddu, la quale risul-
ta la professionalità più adatta allo svolgimento dell’incarico, così come risulta anche dal curriculum professiona-
le che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

ritenuto
- pertanto, di dover autorizzare la stipula per 12 mesi, con decorrenza prevista nel relativo contratto, di un

contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la dott.ssa Irene Puxeddu; 
- di corrispondere il compenso annuale di €. 18.500,00 il quale verrà corrisposto mensilmente nella misura di €.

1.541,67 lordi, sul quale dovranno essere calcolate le ritenute previdenziali e fiscali previste dalla normativa vi-
gente con la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal collaboratore è escluso dall’applicazione
dell’imposta sul valore aggiunto, inquadrandosi il rapporto nella previsione di cui all’art. 5, c. 2 D.P.R. 633/72;

acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:
- di autorizzare la stipula, per un periodo di 12 mesi con decorrenza prevista nel relativo contratto, del contratto di

collaborazione coordinata e continuativa con la dott.ssa Irene Puxeddu;
- di corrispondere il compenso annuale di €. 18.500,00 il quale verrà corrisposto mensilmente nella misura di €.

1.541,67 lordi, sul quale dovranno essere calcolate le ritenute previdenziali e fiscali previste dalla normativa vi-
gente con la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal collaboratore è escluso dall’applicazione
dell’imposta sul valore aggiunto, inquadrandosi il rapporto nella previsione di cui all’art. 5, c. 2 D.P.R. 633/72;

- di demandare al Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Persona-
le, i successivi adempimenti connessi alla stipula dei relativi contratti;

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza
Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006.

Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario
                (dott.ssa Laura Balata)              (dott. Giuseppe Maria Sechi)

Il Direttore Generale
(dott. Benedetto Barranu)


